Subtrahamus utrinque  $\frac{a}{\delta}$ , fietque

$$\frac{cxy + a(x+y)}{b + c(x+y)} = \text{Const.}$$

quae forma per priorem divisa producit hanc

$$\frac{a(x+y) + cxy}{cxy - a} = \text{Const.}$$

quae formae conveniunt cum supra exhibitis.

### Theorema 5.

§. 65. Si in genere haec ratio designandi adhibeatur, ut sit  $Z = A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + Ez^4$ , atque valor hujus formulae integralis  $\int \frac{\partial z}{\sqrt{Z}}$ , ita sumtus ut evanescat posito  $z = 0$ , designetur hoc caractere  $\Pi : z$ ; tum, ut fiat  $\Pi : k = \Pi : x + \Pi : y$ , necesse est ut inter quantitates  $k, x, y$ , ista relatio subsistat

$$\frac{2A + B(x+y) + 2Cxy + Dxy(x+y) + 2Exxy + 2\sqrt{XY}}{\frac{(x-y)^2}{kk}} =$$

cujus ratio ex superioribus est manifesta. Cum enim  $k$  denotet quantitatem constantem, erit

$$\partial \cdot \Pi : x + \partial \cdot \Pi : y = 0, \text{ sive } \frac{\partial x}{\sqrt{X}} + \frac{\partial y}{\sqrt{Y}} = 0,$$

cujus integrale modo ante vidimus ita exprimi

$$\frac{2A + B(x+y) + 2Cxy + Dxy(x+y) + 2Exxy + 2\sqrt{XY}}{(x-y)^2} = \Delta.$$

Quare cum esse debeat  $\Pi : x + \Pi : y = \Pi : k$ , manifestum est posito  $y = 0$ , fieri debere  $\Pi : x = \Pi : k$  ideoque  $x = k$  unde constans indefinita  $\Delta$  eodem prorsus modo definitur, uti est exhibitum.

### Corollarium 1.

§. 66. Hinc si formula  $\Pi : z$  exprimat arcum cujuspiam lineae, curvae abscissae sive applicatae  $Z$  respondentem, in

hac curva omnes arcus eodem modo inter se comparare licbit, quo arcus circulares inter se comparantur; quandoquidem, propositis duobus arcibus  $\Pi : x$  et  $\Pi : y$ , tertius arcus  $\Pi : k$  semper exhiberi poterit vel summae vel differentiae eorum arcuum aequalis.

Corollarium 2.

§. 67. Ita si in hac forma  $\Pi : k = \Pi : x + \Pi : y$  statuatur  $y = x$ , prodibit  $\Pi k = 2 \Pi : x$ ; sicque arcus reperitur duplo alterius aequalis. At vero si in nostra forma faciamus  $y = x$ , tam numerator quam denominator in nihilum abeunt. Ut autem ejus verum valorem eruamus, utamur aequatione primum (§. 38.) inventa

$$\frac{\sqrt{x} - \sqrt{y}}{x - y} = \sqrt{[\Delta + D(x + y) + E(x + y)^2]},$$

et jam in membro sinistro spectetur  $y$  ut constans; ipsi  $x$  vero valorem tribuamus infinite parum discrepantem, sive, quod eodem redit, loco numeratoris et denominatoris eorum differentialia substituantur, sumta sola  $x$  variabili, hocque modo pro casu  $y = x$  membrum sinistrum evadit  $\frac{X'}{2\sqrt{X}}$ , ubi est

$$X' = B + 2 C x + 3 D x x + 4 E x^3.$$